

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
Retele interioare AC

Сметная стоимость 33 653,09 lei.

Составлена в текущих ценах

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измерения	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На един измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Apeduct si canalizarea interioara				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	4,00	39,87	159,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,80		
2	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных за пределами зданий, диаметр 1/2"-1")	m	30,00	9,65	289,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,90		
3	SC07A	Vas pentru closet, dreptunghiular cu dimisiunile minime 1.1*1*h 66*35*78 cm	buc	2,00	1 804,34	3 608,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,40		
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,12		
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC. dn=3/8"	buc	2,10		
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10		
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,10		
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,10		
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10		
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10		
4	SC04C	Lavoar ceramic sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal, dimensiuni minime 1.1*1 58*45 cm	buc	3,00	756,22	2 268,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,70		
	2622102438000	Lavoar	buc	3,09		
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	3,06		
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06		
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,92		
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	3,09		
5	SC10A	Bideu portelan semi oval sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu, complet echipat 1.1*1 56*36*40 cm	buc	1,00	2 057,56	2 057,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,80		
	262210244900	Bideu	buc	1,03		
	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,04		
	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,02		
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02		
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,04		
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,61		
6	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. 1.1*1*h 30*32*45 (Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)	buc	1,00	1 236,54	1 236,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,55		
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,03		
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,02		
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,02		
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,61		
7	SC06A	Scutur cu picurator (scutur, compartiment) din	buc	1,00	1 027,85	1 027,85



1	2	3	4	5	6	7
		fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Garaj				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,55		
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,02		
	2875114203130	Sifon pt. spalator. dn=1 1/2"	buc	1,02		
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02		
	2875114203520	Console brat dublu pt. sustinere, din fonta	buc	2,04		
	2521216717051	Teava din material plastic dn=32 mm	m	0,61		
8	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integrat cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, greutatea de 1000gr	buc	6,00	509,25	3 055,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,90		
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,00		
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,00		
9	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil, cu cartus ceramic cu diam.40mm scurt, din bronz turnat, cu nasul scurt, integrat cu corpul bateriei, cromat (nu se admit aliaje), cu furtun si telefon, regulator debit M28x1, racord excentric G1/2 distanta 150+-20mm, comutator automat cada/dus, greutatea de la 2000gr.	buc	1,00	548,27	548,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15		
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00		
10	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc	1,00	732,89	732,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,45		
	2875114201170	Portprosop	buc	1,02		
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet d1/2x3/4 pu masina de spalat	buc	1,00	78,95	78,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18		
	2875274201000 1234	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2*3/4	buc	1,02		
12	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet d1/2x1/2 sub lavoar	buc	8,00	75,89	607,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,44		
	2875274201000 12	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2	buc	8,16		
13	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul 100 mm.	buc	2,00	108,83	217,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,58		
	2523126721151 10	Sifon de pardoseala din polipropilena d100	buc	2,02		
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03		
14	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Supapa de retinere d=15 mm	buc	1,00	48,35	48,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18		
	2875274201000 1/2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	1,02		
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" PN25	buc	3,00	94,25	282,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,54		
	2875274201000 1/2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	3,06		
16	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" PN25	buc	3,00	94,25	282,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,54		
	2875274201000 3/4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	3,06		
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara	buc	3,00	94,25	282,76



1	2	3	4	5	6	7
		descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" PN25				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,54		
	2875274201000 3/4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	3,06		
18	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet cu bila D 1/2 p/u scurgere cu nasuc, cu maneta	buc	2,00	135,06	270,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36		
	2875274201000 15	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15 cu nas	buc	2,04		
19	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR PN25	m	38,00	40,52	1 539,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,54		
	2521216717050 20	Teava din material PPR 20mm	m	38,76		
	2523156719430 20	Cot din material plastic 20PPR	buc	3,04		
	2523156719450 20	Teu din material plastic 20PPR	buc	26,98		
	2523156719400 20	Mufa din material plastic 20PPR	buc	2,66		
	2523156719460 20	Reductie din material plastic 20mm	buc	4,18		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,76		
	3220137315778	Decapant	kg	0,23		
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,83		
20	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR PN25	m	36,00	46,96	1 690,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,60		
	2521216717050 25	Teava din material plastic 25mm PPR	m	36,72		
	2523156719430 25	Cot din material plastic 25PPR	buc	2,88		
	2523156719450 25	Teu din material plastic 25PPR	buc	25,56		
	2523156719400 25	Mufa din material plastic 25PPR	buc	2,52		
	2523156719460 25	Reductie din material plastic 25mm	buc	3,96		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,72		
	3220137315778	Decapant	kg	0,22		
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,84		
21	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 16 mm PPR PN25	m	15,00	36,45	546,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,95		
	2521216717050 20	Teava din material PPR 20mm	m	15,30		
	2523156719430 20	Cot din material plastic 20PPR	buc	1,20		
	2523156719450 20	Teu din material plastic 20PPR	buc	10,65		
	2523156719400 20	Mufa din material plastic 20PPR	buc	1,05		
	2523156719460 20	Reductie din material plastic 20mm	buc	1,65		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,30		
	3220137315778	Decapant	kg	0,09		
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,33		
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" PN25	buc	2,00	94,25	188,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36		
	2875274201000 3/4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	2,04		
23	23	Adaptator redus S20 * 16 metadpl	buc	3,00	15,00	45,00



1	2	3	4	5	6	7
	23	Adaptor redus S20 *16 metalopl	buc	3,00		
24	SE56A	Filtru pentru apa potabila. cu mufe filetata pentru montaj pe conducta. Filtru din bronz D 1/2 PN25	buc	2,00	165,21	330,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	4,60		
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila. d15mm	buc	2,02		
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, Racord olandez PPR d 20x1/2	buc	3,00	28,30	84,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,45		
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting). Racord olandez PPR d 20x1/2	buc	3,00		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,06		
	3220137315778	Decapant	kg	0,02		
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h/ut	0,04		
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, Racord olandez PPR d 25x3/4	buc	3,00	32,66	97,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,45		
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting). Racord olandez PPR d 25x3/4	buc	3,00		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,06		
	3220137315778	Decapant	kg	0,02		
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h/ut	0,04		
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PPR,	m	30,00	51,67	1 549,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	9,60		
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	30,90		
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,45		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,45		
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR,	m	10,00	28,57	285,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	2,50		
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	10,30		
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,12		
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu CAN d=50*90*)	buc	5,00	25,07	125,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	1,10		
	29	teu d=50x90* canalizare	buc	5,00		
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,05		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,06		
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Reductie CAN d=110/50)	buc	2,00	28,80	57,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,56		
	30	reductie 110/50 din material plastic pentru canalizare	buc	2,00		
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07		
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03		
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	2,00	43,80	87,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,56		
	31	teu d=110x90* canalizare	buc	2,00		
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07		



1	2	3	4	5	6	7
32	2112307325046 SF04A	Hirtie absorbanta Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de polietilenă de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de pînă la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	kg 10 m	0,03 4,00	3,36	13,43
33	7136020011620 RpIF09A	Instalator apa, canal Izolarea conductelor cu mansonare de izolație specială, introduse pe conducte, avînd diametrul și grosimea D=28*4mm	h-om m	0,32 36,00	18,47	665,07
	7136040011800 332051735223	Instalator incalzire Termoizolație conducte	h-om m	12,60 38,93		
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansonare de izolație specială, introduse pe conducte, avînd diametrul și grosimea de la D=22*4 mm)	m	38,00	17,93	681,50
	7136040011800 332051735223	Instalator incalzire Termoizolație conducte	h-om m	13,30 41,10		
35	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansonare de izolație specială, introduse pe conducte, avînd diametrul și grosimea de la D=22*4 mm	m	15,00	17,93	269,00
	7136040011800 332051735223	Instalator incalzire Termoizolație conducte	h-om m	5,25 16,22		
Bcero Apeduct si canalizarea interioara						25 314,61
Bcero Lucrari generale						25 314,61
В том числе зарплата			5 552,60			

Прямые затраты	lei.	25 314,61
Соцфонд и медстрах (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 249,34
Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2,00 %	391,29
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп.	100,00 +	26 955,24
Накладные расходы (ПЗ+Соцфонд+Трансп) * 2 %	2,00 %	539,11
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад	100,00 +	27 494,35
Сметная прибыль (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	549,89
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна		28 044,24
Ндс (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	5 608,85

Всего по смете:
в том числе зарплата

33 653,09
5 552,60

Составил

Проверил



(должность, подпись)

(должность, подпись)

Инвестор
Объект

IMSP CNAMUP
Reparatia capital PAMU Iargora, SAMU Leova

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Каталог единичных расценок к объекту
Ремонт
(развернутая форма)
Retele interioare AC

№ п/п.	Пифры норм и коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Единица измерения	Расход ресурсов на единицу измерения	Стоимость, lei	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari generale				
		1.1. Apeduct si canalizarea interioara				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			39,87
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0.9500	41,97	39,87
2	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных за пределами зданий, диаметр 1/2"-1")	m			9,65
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0.2300	41,97	9,65
3	SC07A	Vas pentru closet, dreptunghiular cu dimisiunile minime 1*1*h 66*35*78 cm	buc			1 804,34
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	4.7000	41,97	197,26
	26221024 42760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1.0100	1 350,00	1 431,00
	29131342 01561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1.0000	18,00	18,90
	29131342 01755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1.0000	18,00	18,90
	28741342 03260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1.0000	30,00	31,50
	25212167 20210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1.0000	16,00	16,80
	25133073 36203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1.0000	70,69	74,22
	25137366 21595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1.0000	15,00	15,75
4	SC04C	Lavuar ceramic sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal, dimensiuni minime 1*1 58*45 cm	buc			756,22
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1.9000	41,97	79,74
	26221024 38000	Lavuar	buc	1.0100	350,00	360,50
	28751142 02800	Sifon pt lavuar	buc	1.0000	50,00	51,00
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1.0000	50,00	51,00
	25212167 17050	Teava din material plastic	m	0.3000	26,00	7,97
	26221024 53900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1.0100	200,00	206,00
5	SC10A	Bideu portelan semioval sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu, complet echipat 1*1 56*36*40 cm	buc			2 057,56
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	4.8000	41,97	201,46
	26221024 4900	Bideu	buc	1.0100	1 100,00	1 133,00



1	2	3	4	5	6	7
	29131342 01999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,0000	250,00	510,00
	25137342 03160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	45,90
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	25133073 36204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	91,80
	25212167 17051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	40,00	24,40
6	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. 1.*1*h 30*32*45 (Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)	buc			1 236,54
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	41,97	107,02
	26221024 51300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,00
	29131342 01743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	38,00	38,76
	28741342 03155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	50,00	51,00
	25212167 20210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	16,00	9,76
7	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Garaj	buc			1 027,85
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	41,97	65,05
	28751142 00300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	800,00	816,00
	28751142 03130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	50,00	51,00
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	28751142 03520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
	25212167 17051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	40,00	24,40
8	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, greutatea de 1000gr	buc			509,25
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,97	69,25
	29131242 01370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	25133073 36204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
9	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil, cu cartus ceramic cu diam.40mm scurt, din bronz turnat, cu nasul scurt, integru cu corpul bateriei, cromat (nu se admit aliaje), cu furtun si telefon, regulator debit M28x1, racord excentric G1/2 distanta 150+-20mm, comutator automat cada/dus, greutatea de la 2000gr.	buc			548,27
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	41,97	48,27
	29131242 01350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	500,00
10	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc			732,89
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	41,97	18,89
	28751142 01170	Portprosop	buc	1,0000	700,00	714,00
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet d1/2x3/4 pentru teava de spalari	buc			78,95
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55



1	2	3	4	5	6	7
	28752742 01000123 4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2*3/4	buc	1,0000	70,00	71,40
12	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet d1/2x1/2 sub lavoar	buc			75,89
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	28752742 0100012	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2	buc	1,0000	67,00	68,34
13	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul 100 mm	buc			108,83
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	41,97	12,17
	25231267 2115110	Sifon de pardoseala din polipropilena d100	buc	1,0000	95,00	95,95
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0045	45,00	0,23
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	32,00	0,48
14	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Supapa de retinere d=15 mm	buc			48,35
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	28752742 010001/2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	1,0000	40,00	40,80
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" PN25	buc			94,25
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	28752742 010001/2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	1,0000	85,00	86,70
16	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" PN25	buc			94,25
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	28752742 010003/4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	1,0000	85,00	86,70
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" PN25	buc			94,25
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	28752742 010003/4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	1,0000	85,00	86,70
18	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet cu bila D 1/2 p/a scurgere cu nasuc, cu maneta	buc			135,06
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	28752742 0100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 1/2 cu nas	buc	1,0000	125,00	127,50
19	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR PN25	m			40,52
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	41,97	13,85
	25212167 1705020	Teava din material PPR 20mm	m	1,0200	20,00	20,40
	25231567 1943020	Cot din material plastic 20PPR	buc	0,0800	2,30	0,18
	25231567 1945020	Teu din material plastic 20PPR	buc	0,7100	4,00	2,84
	25231567 1940020	Mufa din material plastic 20PPR	buc	0,0700	2,50	0,17
	25231567 1946020	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,1100	2,40	0,26
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	32,00	0,64



1	2	3	4	5	6	7
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	29406000 02994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	95,00	2,08
20	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR PN25	m			46,96
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	41,97	14,69
	25212167 1705025	Teava din material plastic 25mm PPR	m	1,0200	25,00	25,50
	25231567 1943025	Cot din material plastic 25PPR	buc	0,0800	2,60	0,21
	25231567 1945025	Teu din material plastic 25PPR	buc	0,7100	4,30	3,05
	25231567 1940025	Mufa din material plastic 25PPR	buc	0,0700	3,00	0,21
	25231567 1946025	Reductie din material plastic 25mm	buc	0,1100	3,20	0,35
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	32,00	0,64
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	29406000 02994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	95,00	2,22
21	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 16 mm PPR PN25	m			36,45
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	41,97	13,85
	25212167 1705020	Teava din material PPR 20mm	m	1,0200	16,00	16,32
	25231567 1943020	Cot din material plastic 20PPR	buc	0,0800	2,30	0,18
	25231567 1945020	Teu din material plastic 20PPR	buc	0,7100	4,00	2,84
	25231567 1940020	Mufa din material plastic 20PPR	buc	0,0700	2,50	0,17
	25231567 1946020	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,1100	2,40	0,26
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	32,00	0,64
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	29406000 02994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	95,00	2,09
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" PN25	buc			94,25
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	28752742 010003/4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	1,0000	85,00	86,70
23	23	Adaptor redus S20 * 16 metalopl	buc			15,00
	23	Adaptor redus S20 * 16 metalopl	buc		15,00	15,00
24	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Filtru din bronz ID 1/2 PN25	buc			165,21
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	41,97	96,53
	29241273 22065	Filtru pentru apa potabila: d15mm	buc	1,0000	68,00	68,68
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, Racord olandez PPR d 20x1/2	buc			28,30
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28752741 101029	Piesa de racordare (fiting) Racord olandez PPR d 20x1/2	buc	1,0000	20,00	20,00
	21123073	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	32,00	0,64



1	2	3	4	5	6	7
	25046					
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,10
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h/ut	0,0150	95,00	1,27
26	1C38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv, Racord olandez PPR d 25X3/4	buc			32,66
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,1500	41,97	6,30
	28752741 101029ro2 512	Piesa de racordare (fiting), Racord olandez PPR d 25x3/4	buc	1,0000	25,00	25,00
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,10
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h/ut	0,0150	95,00	1,27
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PPR	m			51,67
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3200	41,97	13,43
	25212167 20160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	36,00	37,08
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,68
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	32,00	0,48
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR	m			28,57
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2500	41,97	10,49
	25212167 201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	17,00	17,51
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	32,00	0,38
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu CAN d=50*90*)	buc			25,07
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2200	41,97	9,23
	29	teu d=50x90* canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	32,00	0,38
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Reductie CAN d=110/50)	buc			28,80
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2800	41,97	11,75
	30	reductie 110/50 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,57
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	32,00	0,48
31	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Reductie CAN d=110/50) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки.	buc			43,80



1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 100 мм)				
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	31	teu d=110x90* canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0.0350	45,00	1,57
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	32,00	0,48
32	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб из ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m			3,36
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	41,97	3,36
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea D=28*4mm	m			18,47
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	41,97	14,69
	33205173 5223	Termoizolație conducte	m	1,0300	3,50	3,78
34	RpIF09A	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea de la D=22*4 mm)	m			17,93
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	41,97	14,69
	33205173 5223	Termoizolație conducte	m	1,0300	3,00	3,24
35	RpIF09A	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, având diametrul și grosimea de la D=22*4 mm	m			17,93
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	41,97	14,69
		Termoizolație conducte	m	1,0300	3,00	3,24



Оферта

L.S.

Утверждаю:

Инвестор

должность, подпись (инициалы, фамилия)

Reparatia capital PAMU Iargora, SAMU Leova

(наименование стройки)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Локальная смета Retele interioare AC

Сметная стоимость 33 653,09 lei.

Составлена в текущих ценах

№ п/п	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						
Затраты труда:						
1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	63,10	41,97	2 648,28
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	37,15	41,97	1 559,18
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,90	41,97	37,78
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	31,15	41,97	1 307,36
Итого по затратам труда						5 552,60
Материальные ресурсы:						
1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,62	32,00	81,92
2.	23	Adaptor redus S20 *16 metalopl	buc	3,00	15,00	45,00
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,69	45,00	31,05
4.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	70,69	148,45
5.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,04	45,00	631,80
6.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,02	45,00	45,90
7.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	15,00	31,50
8.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,92	26,00	23,92
9.	25212167170502	Teava din material PPR 20mm	m	15,30	16,00	244,80
10.	25212167170502	Teava din material plastic 25mm PPR	m	38,76	20,00	775,20
11.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	36,72	25,00	918,00
12.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,22	40,00	48,80
13.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	30,90	36,00	1 112,40
14.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	10,30	17,00	175,10
15.	25231267211511	Sifon de pardoseala din polipropilena d100	buc	2,71	16,00	43,36
16.	25231567194002	Mufa din material plastic 20PPR	buc	2,02	95,00	191,90
17.	25231567194002	Mufa din material plastic 25PPR	buc	3,71	2,50	9,27
18.	25231567194302	Cot din material plastic 20PPR	buc	2,52	3,00	7,56
19.	25231567194302	Cot din material plastic 25PPR	buc	4,24	2,30	9,75
20.	25231567194502	Teu din material plastic 20PPR	buc	2,88	2,60	7,49
21.	25231567194502	Teu din material plastic 25PPR	buc	37,63	4,00	150,52
22.	25231567194602	Reductie din material plastic 20mm	buc	25,56	4,30	109,91
23.	25231567194602	Reductie din material plastic 25mm	buc	5,83	2,40	13,99
24.	2622102438000	Lavoar	buc	3,96	3,20	12,67
25.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,09	350,00	1 081,50
26.	262210244900	Bideu	buc	2,12	1 350,00	2 862,00
27.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,03	1 100,00	1 133,00
28.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,03	1 000,00	1 030,00
29.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,09	200,00	618,00
30.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,02	50,00	51,00
31.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,10	30,00	63,00
32.	2875114201170	Portprosop	buc	1,02	800,00	816,00
33.	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,02	700,00	714,00
34.	2875114203130	Sifon pt. spalator dn=1 1/2"	buc	3,06	50,00	153,00
35.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	50,00	51,00
			buc	5,10	50,00	255,00



36.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	10,00	20,40
37.	28752741101029	Piesa de racordare (fiting), Racord olandez PPR d 20x1/2	buc	3,00	20,00	60,00
38.	28752741101029 ro2512	Piesa de racordare (fiting), Racord olandez PPR d 25x3/4	buc	3,00	25,00	75,00
39.	28752742010001 1/2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	1,02 3,06	40,00 85,00	40,80 260,10
40.	28752742010001 2	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2	buc	8,16	67,00	546,72
41.	28752742010001 234	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2*3/4	buc	1,02	70,00	71,40
42.	28752742010001 5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15 cu nas	buc	2,04	125,00	255,00
43.	28752742010003 1/4	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 PN25	buc	8,16	85,00	693,60
44.	29	teu d=50x90* canalizare	buc	5,00	15,00	75,00
45.	2913124201350	Baterie de perie pt. baie cu dus	buc	1,00	500,00	500,00
46.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,00	350,00	2 100,00
47.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,10	18,00	37,80
48.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn=3/8"	buc	1,02	38,00	38,76
49.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	18,00	37,80
50.	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,04	250,00	510,00
51.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila, d15mm	buc	2,02	68,00	137,36
52.	30	reductie 110/50 din material plastic pentru canalizare	buc	2,00	15,00	30,00
53.	31	teu d=110x90* canalizare	buc	2,00	30,00	60,00
54.	3220137315778	Decapant	kg	0,58	15,00	8,70
55.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	57,32 38,93	3,00 3,50	171,96 136,25
Итого по строительным материалам						19 564,41

Строительные машины:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,00	95,00	190,00
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h/ut	0,08	95,00	7,60
Итого по строительным машинам						197,60

Всего:

Прямые затраты	lei.	25 314,61
Соцфонд и медстрах (ПЗ) * 22.5 %	22.50 %	1 249,34
Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2,00 %	391,29
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп	100,00 +	26 955,24
Накладные расходы (ПЗ+Соцфонд+Трансп) * 2 %	2,00 %	539,11
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад	100,00 +	27 494,35
Сметная прибыль (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	549,89
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	28 044,24
Нде (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	5 608,85

Итого по смете:

33 653,09

Составил

(должность, подпись)

Проверил

(должность, подпись)

